2023年 4月 3日

各  位

会 社 名  中 央 魚 類 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 伊 藤 裕 康

(コード番号 ８０３０ 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部本部長 福 元 勝 志

（ＴＥＬ ０３－６６３３－３０００）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決議い

たしましたのでお知らせいたします。

なお、本件異動につきましては、2023年 6月 23日開催予定の第 76期定時株主総会

及び同総会終了後における取締役会の決議を経て正式に決定する予定です。

記

１．異動の理由

水産業界を取り巻く昨今の大きな環境の変化は、当社が事業基盤とする水産物卸売業

界のみならず、水産物の流通ネットワーク全体においても大きな転換期を迎えておりま

す。当社におきましても、昨年の株式会社ホウスイの完全子会社化などマルナカグルー

プ全体で大きな環境の変化への対応を強化すべく、今回、水産物だけでなく食品業界に

おいての経営経験が豊富で、社外取締役として当社の取り巻く環境にも詳しい人材を新

たに経営のトップに迎えることで、新たな経営体制のもと当社グループの持続的成長と

企業価値向上への取り組みを強化することを目指すものであります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

(新任)  氏       名  : 今 村 忠 如（いまむら ただのり）

    新 役 職 名  : 代表取締役社長 社長執行役員(COO)

(退任)  氏       名  : 伊  藤 晴 彦(いとう はるひこ)

    旧 役 職 名  : 代表取締役社長 社長執行役員(COO)

    ※退任する伊藤晴彦につきましては新たに株式会社ホウスイの代表取締役社長に就

任する予定です。

３．就任予定日

2023年 6月 23日

(第 76期定時株主総会及び同総会終了後における取締役会の決議後、正式に就任予定)

４．新任代表取締役の略歴

氏   名   今 村 忠 如（いまむら ただのり）

生 年 月 日   １９５２年１月３１日生

最 終 学 歴   １９７５年 ３ 月 早稲田大学理工学部 卒業

略      歴   １９７５年 ４ 月 三菱商事株式会社入社

２０００年 ４ 月 同社水産部長

２００５年 ６ 月  株式会社マルイチ産商 代表取締役社長

２００７年 ６ 月 明治屋商事株式会社 代表取締役社長

２０１１年 ７ 月 三菱食品株式会社 取締役兼専務執行役員・

総合企画本部長

２０１７年 １ 月 株式会社永谷園 取締役副社長

２０１８年 ６ 月 株式会社永谷園ホールディングス

専務取締役専務執行役員(現)

２０１８年 ６ 月  当社社外取締役（現）

所有株式数   ０株 (２０２３年３月３１日現在)

以  上